
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

 
n. 10 del 17-06-2024 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

 
 

OGGETTO: 
CHIUSURA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE A CAUSA DELLA 
INTERRUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA NELLA GIORNATA 
DEL 18 GIUNGO 2024 

 
 

 
 

 
PRESO ATTO dell’Avviso affisso da E-Distribuzione all’ingresso della Biblioteca comunale sita in 
via Amerigo Vespucci con il quale viene comunicato che in data martedì 18 giugno 2024 sarà 
interrotta la fornitura di energia elettrica dalle ore 09.00 alle ore 16.50, tra le altre, nella via Amerigo 
Vespucci ai civici 3, da 9 a 15, da 19 a 21, da 2 a 4, da 8 a 22 a 26, 32, 34, snc; 
 
CONSIDERATO che allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la 
continuità della fornitura di energia elettrica, di conseguenza, l’impianto elettrico, telefoni e 
strumentazioni degli uffici non potranno funzionare nell’arco di tempo interessato dai lavori; 
 
RILEVATO che risulterebbe pertanto impossibile attendere alle ordinarie attività lavorative in 
quanto non potrebbero essere utilizzati i programmi gestionali, né i telefoni e pertanto anche i servizi 
all’utenza risulterebbero deficitari; 
 
RILEVATO, altresì, che ai sensi e per gli effetti della normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro, 
al fine di tutelare la salubrità e l’incolumità degli utenti fruitori dei servizi erogati dalla Biblioteca 
comunale e dei dipendenti assegnati all’Ufficio, si rende necessario adottare il presente 
provvedimento urgente e contingibile per la chiusura della Biblioteca comunale, sita in via Amerigo 
Vespucci, n. 7, per l’intera giornata del 18 giugno 2024; 

RICHIAMATO l’art. 50 del Testo Unico degli enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000) che stabilisce che 
il Sindaco e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a 
garantire la salute e la sicurezza dei cittadini; 



VISTO il D.Lgs. 81/2008; 

RITENUTO di disporre in merito; 
 

ORDINA 
 
la chiusura della Biblioteca comunale nella giornata di martedì 18 giugno 2024, stante le operazioni 
comunicate da parte di E-Distribuzione di interruzione della fornitura di energia elettrica nella 
medesima giornata dalle ore 09.00 alle ore 16.50; 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza venga inviata: 
- al Comando Polizia Municipale - Sede 
- al Commissariato di P.S. - Marcianise  
- al Comando Compagnia C.C.  - Marcianise 
- al Comando Compagna G. di F. - Marcianise 
- alla Prefettura di Caserta 
 
Avverte che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 contro la presente ordinanza sono 
ammissibili, in alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania entro i 
termini previsti dal D.lgs. 2 luglio 2010, n. 104 o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio o dalla conoscenza del provvedimento. 
 
  
  
  
 
Marcianise, 17-06-2024 
  
  

IL SINDACO 
  

TROMBETTA ANTONIO 
  

 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


